DIÁRIO OFICIAL Nº 33700   79Sexta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180401

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-019SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: KAPA CAPITAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
contínuos de Higienização e Limpeza Hospitalar nas áreas do
Hospital Geral de Parauapebas, Hospital Municipal e Unidade
de Pronto de Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.774.979,60 (dois milhões, setecentos
e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e
sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 30 de Julho de 2018 a 30 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2018

Protocolo: 361461

PARTICULARES
.

NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA.
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, Processo 2013/38221
a L.O. 11295/2018, validade 19/01/2022 atividade de Comércio
atacadista e armazenamento de GLP, Filial-Belém-PA, Rua
Salgado Filho, S/N, Miramar, CNPJ 06.980.064/0168-52.

Protocolo: 361793

.

.

EMPRESARIAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20180035,
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-005PMSJP,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 08 de Fevereiro de 2019, nos termo do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93, PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade
2.038, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00, VIGÊNCIA:
08/08/2018 a 08/02/2019, DATA DA ASSINATURA: 06/08/2018
Extrato de Ata de Registro de Preços, PREGÃO Nº
9/2018-026PMSJP; OBJETO: Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição material de limpeza para atender as
necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município; celebrada
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
e a empresa ALIMENTOS JW EIRELI-ME; VALIDADE: 12 meses;
VALOR TOTAL R$ 424.767,00. Os itens, quantidade e valor
se encontram no site http://www.tcm.pa.gov.br no Mural de
Licitação e Site do Município http://www.joseporfi rio.pa.gov.br.
ASSINATURA: 28/08/2018.

Protocolo: 361807

VICENTE DE PAULA PEDROSA DA SILVA
CPF nº 144.002.001-91, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Igarapé-Açu-PA (SEMMA) a Licença de Atividade
Rural sob o protocolo nº291/2018 p/pecuária da Fazenda Belo
Horizonte, mun. Igarapé-Açu.

Protocolo: 361811

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI - EPP
CNPJ N°. 06.279.925/0007-95, torna público que recebeu a
Licença de Operação no 066/2018 da SEMMA/Santarém, para
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 361815

COMUNICADO
CORCOVADO GRANITOS LTDA.

Torna público que obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo - SEMMATUR, Prefeitura de Rio Maria-PA, através do
processo n° 114/2018, LO para atividade de extração de minerais
não-metálicos (rocha ornamental - granito/basalto), na localidade
de Faz. Água Fria, Estrada do Pontão, Mun. Rio Maria - PA.

Protocolo: 361819

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A - MRN,
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Outorga Prévia N°
954/2018 (Processo 2017/0000012277), com validade até 21 de
outubro de 2019, para perfuração de 02 (dois) poços tubulares
no platô Teófi lo, localizado na Floresta Nacional de Saracá-
Taquera, município de Oriximiná - PA.

Protocolo: 361823

A EMPRESA POSTO SMART LTDA
CNPJ Nº 30.821.163/0001-04, torna publico que requereu a
Secretária Municipal de Meio Ambiente de Castanhal/PA, a
Licença de Instalação - LI, para a atividade de Implantação de
01 tanque 30m³ para operacionalização da atividade e comercio
varejista de Combustíveis para veículos automotores, com
endereço na TRAVESSA FLORIANO PEIXOTO - Nº 1829- Centro
de Castanhal/Pa, através do Processo nº 01266/2018.

Protocolo: 361835

JOÃO IVALDIR PAULATA
Inscrito no CPF sob nº 347.369.560-20, torna público que
recebeu da SEMAS/PA, a LAR Licença de Atividade Rural nº
13044/2018, com validade até 10/09/2023, para exercer
Atividade de Exploração Florestal, localizado na Gleba Nova
Olinda II, Lote 04, Setor “A” s/n, Zona Rural, Juruti-PA.

Protocolo: 361839

COOPERATIVA DE TRANSPORTE ALTERNATIVO
DA ILHA DE OUTEIRO

CNPJ: 07.649.442/0001-02 Inscrição Estadual: 15.296.025-2
Venho por meio deste, comunicar o extravio do documento de
AIDF nº 500.307-5 com data de validade 29/07/2016, bilhete
de passagem rodoviário, modelo 13, serie da nota fi scal, D,
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.296.025-2, com a Nota Fiscal
inicio nº 01 e Nota Fiscal Fim nº 50, neste caso publica-se e
confi rma-se para a SEFA (SECRETÁRIA DE ESTADO DE FAZENDA
DO ESTADO DO PARÁ), o EXTRAVIO das Notas fi scal (Bilhete
de Passagem Rodoviário), serie D, do nº 01 a 50, INSCRIÇÃO
ESTADUAL: 15.296.025-2.

Protocolo: 361844

FAZ. YASMIN, DERQUIAN BUSNELLO
CPF: 839.311.630-91, torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Habitação de Nova Esperança
do Piriá, Licença Prévia (LP) sob n° 001/2018 para atividade
de Armazém de grãos/cereais com benefi ciamento, situado no
município de Nova Esperança do Piriá /PA.

Protocolo: 361848

MASTER NORTE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a 1ª Prorrogação da
Licença de Instalação - LI nº 045/2016, válida até 31/08/2020,
para atividade de Terminal de armazenamento de fertilizantes -
Depósito em Santarém/PA.

Protocolo: 361797

EXTRATO DE CONTRATOS:
CONTRATO Nº: 20180090, ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-022FMS,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ
PORFIRIO, CONTRATADA: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME,
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalar para a Secretaria
Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, conforme o Convênio
Nº 01/2018-SESPA, VALOR TOTAL: R$ 161.198,00, PROGRAMA
DE TRABALHO: Atividade 1202.103020210.2.110, Classifi cação
econômica 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 23 de Agosto de 2018 a 28 de
Fevereiro de 2019, DATA DA ASSINATURA: 23 de Agosto de 2018.
CONTRATO Nº: 20180091, ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-022FMS,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ
PORFIRIO, CONTRATADA: DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP,
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalar para a Secretaria
Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, conforme o Convênio
Nº 01/2018-SESPA, VALOR TOTAL: R$ 9.320,00, PROGRAMA
DE TRABALHO.: Atividade 1202.103020210.2.110, Classifi cação
econômica 4.4.90.52.00, VIGÊNCIA: 23 de Agosto de 2018 a 28 de
Fevereiro de 2019, DATA DA ASSINATURA: 23 de Agosto de 2018.
CONTRATO Nº: 20180092, ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-
022FMS, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
JOSÉ PORFIRIO, CONTRATADA: A. F. BIS COMERCIO & SERVIÇOS
EIRELI, OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalar para a
Secretaria Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, conforme
o Convênio Nº 01/2018-SESPA, VALOR TOTAL: R$ 90.540,00
(noventa mil, quinhentos e quarenta reais), PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1202.103020210.2.110
Manutenção da Media e Alta Complexidade- MAC, Classifi cação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 90.540,00
VIGÊNCIA: 23 de Agosto de 2018 a 28 de Fevereiro de 2019,
DATA DA ASSINATURA: 23 de Agosto de 2018.

Protocolo: 361801

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A. - MRN
Torna público que requereu, junto à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Mineração - SEMMAM, sob protocolo Nº 165/2018, a
Licença Ambiental Simplifi cada (LAS) para a Rede de Distribuição
de Água Potável para a Comunidade Boa vista.

Protocolo: 361822

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A. - MRN
Torna público que requereu, junto à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a prorrogação da Licença de
Instalação LI n° 2704/2017 (Processo 2010/0000014046), para a
implantação da expansão do aterro sanitário, localizado na Central
de Tratamento de Resíduos - CTR, em Porto Trombetas/PA.

Protocolo: 361826

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A. - MRN
Torna público que requereu, junto à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a renovação da Licença
de Operação LO n° 8822/2014 (Processo 2014/0000001174)
para atividade de incineração de resíduos domiciliares e de
saúde, na Central de Tratamento de Resíduos - CTR, em Porto
Trombetas/PA.

Protocolo: 361830

FRANGO NORTE AGROINDUSTRIAL S/A,
CNPJ nº 84.191.832/0001-91, torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Igarapé-Açu-PA (SEMMA) a Licença
de Atividade Rural sob o protocolo nº140/2018 p/pecuária,
avicultura e cultivo de dendê da Fazenda Frango Norte, mun.
Igarapé-Açu.

Protocolo: 361810

O POSTO ROTA DO SEIXO
CNPJ 31.446.416/0001-61, a ser instalado no município de
Ourém-PA, torna público que requereu junto à SEMA-Ourém, a
Obtenção da Licença Prévia(L.P) para a atividade de comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 361814

O SR. CLÉBER MENDES BANDEIRA
Inscrito no CNPJ sob o nº29.069.898/0001-36, torna público que
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a
Licença de Operação - LO Nº08/2018, Processo Nº2018/0028,
com a fi nalidade de desenvolver sua atividade até 13 de agosto
de 2019, como “Casas de Festas e Eventos”, localizada à Av.
Santarém, nº07, Bairro Vila Nova, Distrito de Maracajá, Novo
Repartimento/PA.

Protocolo: 361843

AVILA & RAMALHEIRO LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação
- LO nº 068/2018, válida até 24/08/2022, para atividade de
Comércio varejista de mercadorias em geral - Supermercados
em Santarém/PA.

Protocolo: 361796

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA O SEGUINTE TEXTO:
Empresa Ocimar A. Silva, inscrita no CNPJ 02024038/000120,
IE 151938504, em Castanhal-PA, comunica que em 27/08/2018
foi extraviado Livro de Apuração ICMS n 03 e Livro de Entrada
n 04 e 05.

Protocolo: 361800

A empresa M.M.L. GARDUNHO DE ARAÚJO EIRELE-ME
(Cantina Gourmet),

CNPJ nº 28.028.323/0001-02, instalada no município de
Bragança-PA, torna público que recebeu a Licença de Operação nº
034/2018, com validade até 30/08/2020, da SEMMA/Bragança,
para desenvolver a atividade de restaurantes e similares.

Protocolo: 361804

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A - MRN
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a prorrogação da
Outorga Prévia N° 613/2015 (Processo 2015/0000022804),
para perfuração de 02 (dois) poços tubulares no platô Teófi lo,
localizado na Floresta Nacional de Saracá-Taquera, município de
Oriximiná - PA.

Protocolo: 361828

AUTO POSTO FÊNIX LTDA
CNPJ nº 29.038.576/0001-20, instalado na Rua João de Deus,
nº 2095, Aviação, Abaetetuba/PA, informa que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba - SEMEIA
a Licença de Operação nº 025/2018 para a atividade de Comércio
Varejista de Combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 361832